
1 

 

Poz. 58 

UCHWAŁA NR 2/05/2018 
RADY WYDZIAŁU ZARZĄDZANIA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 maja 2018 r. 

w sprawie organizacji seminariów licencjackich i magisterskich 
na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 4 ust. 1 i § 21 ust. 1 i 2 oraz § 39 Regulaminu Studiów  
na Uniwersytecie Warszawskim wprowadzonego uchwałą nr 351 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2015 r. poz. 71) w związku z § 7 ust. 4 
uchwały nr 1/11/2016 Rady Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego z 
dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia minimalnych liczebności grup 
studenckich oraz zasad rozliczania pensum dydaktycznego na Wydziale Zarządzania 
Uniwersytetu Warszawskiego i § 1 ust. 1 uchwały nr 1/05/2018  Rady Wydziału 
Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1/11/2016 z dnia 23 listopada 
2016r. w sprawie ustalenia minimalnych liczebności grup studenckich oraz zasad 
rozliczania pensum dydaktycznego na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu 
Warszawskiego Rada Wydziału Zarządzania postanawia, co następuje: 

§ 1 

Prowadzenie seminariów magisterskich lub kierowanie powstawaniem prac 
magisterskich poza seminarium powierza się nauczycielom akademickim mającym co 
najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego i upoważnionym przez Radę 
Wydziału Zarządzania nauczycielom akademickim mającym stopień naukowy doktora.  

§ 2 

Prowadzenie seminariów licencjackich lub kierowanie powstawaniem prac 
licencjackich poza seminarium powierza się nauczycielom akademickim mającym  
co najmniej stopień naukowy doktora. Osoby z tytułem zawodowym magistra muszą 
być upoważnione przez Radę Wydziału Zarządzania. 

§ 3 

1. Rada Wydziału Zarządzania może upoważnić nauczyciela akademickiego 
z innej uczelni albo pracownika naukowego spoza Uniwersytetu do współkierowania 
pracą studenta, który chce wykonać pracę dyplomową pod kierunkiem takiej osoby 
przy jednoczesnym powołaniu uprawnionego nauczyciela akademickiego z danej 
jednostki organizacyjnej do pełnienia tej funkcji z ramienia Uniwersytetu. 



2 

2. W przypadku ustania zatrudnienia opiekuna pracy dyplomowej Dziekan 
w porozumieniu ze studentem wyznacza spośród pracowników uczelni osobę 
współkierującą pracą lub innego opiekuna. 

§ 4 

Nauczyciel akademicki może kierować w roku akademickim przygotowaniem 
maksymalnie 36 prac licencjackich lub magisterskich (bez osób wznawiających lub 
powtarzających) na wszystkich prowadzonych przez Wydział Zarządzania kierunkach 
i trybach studiów. 

§ 5 

Nauczyciel akademicki może prowadzić w roku akademickim na każdym 
kierunku studiów jedno seminarium, w każdym trybie i na każdym stopniu studiów, 
razem nie więcej niż trzy seminaria.  

§ 6 

1. Minimalna liczebność seminarium licencjackiego lub magisterskiego wynosi 
osiem osób. Maksymalna wynosi 12 osób.  

2. Limit nie może uwzględniać osób wznawiających lub powtarzających.  

3. Przekroczenie liczebności grupy seminaryjnej jest dopuszczalne 
w przypadku, gdy nauczyciel akademicki nie przekracza limitu seminarzystów 
określonego w § 4. 

4. Seminaria licencjackie i magisterskie z różnych kierunków studiów, trybów 
i stopni nie mogą być łączone w jedno seminarium.  

§ 7 

1. Seminarium licencjackie lub magisterskie, które nie osiągnie wymaganego 
minimalnego limitu osób, nie zostanie uruchomione. 

2. W przypadku gdy, seminarium licencjackie lub magisterskie liczy od jednej 
do trzech osób, może być rozliczone za zgodą Dziekana, jako kierowanie pracy poza 
seminarium, bez dodatkowego wynagrodzenia. Po pozytywnej obronie pracy Dziekan 
może zaliczyć nauczycielowi do pensum, wyłącznie jako godziny nieregularne, w 
wymiarze 10 godzin obliczeniowych za każdą pracę, jednak nie więcej niż za trzy prace 
w jednym roku akademickim. 

3. W przypadku gdy, seminarium licencjackie lub magisterskie liczy od 
czterech do siedmiu osób, może być rozliczone za zgodą Dziekana, pod warunkiem, 
że jest jedynym seminarium nauczyciela akademickiego, proporcjonalnie wg wzoru: 

 
X – liczba seminarzystów 
8 – minimalna liczba seminarzystów 
Y – liczba godzin seminarium 
Z – liczba godzin do rozliczenia 

X/8*Y=Z 

§ 8 

1. W systemie USOS dla osób powtarzających lub wznawiających studia 
zostaną utworzone odrębne grupy seminaryjne. 

2. Seminarium licencjackie lub magisterskie składające się z osób, o których 
mowa w ust. 1 może być rozliczone za zgodą Dziekana, bez dodatkowego 



3 

wynagrodzenia, do pensum, jako godziny nieregularne po pozytywnej obronie, 
w wymiarze 10 godzin obliczeniowych za każdą pracę, jednak nie więcej niż za trzy 
prace w jednym roku akademickim. 

§ 9 

Suma godzin nieregularnych, o których mowa w § 7 ust. 2 i § 8 ust. 2,  
w  przypadku ich  rozliczenia do pensum nie może przekroczyć 30 godzin w danym 
roku akademickim. 

§ 10 

Liczbę rzeczywistych seminarzystów (bez wznawiających lub powtarzających)  
w danym semestrze ustala się w dwóch terminach: 
1) z końcem 4-go tygodnia danego cyklu dydaktycznego; 
2) ostatecznie z dniem końca semestru zimowego oraz letniego. 

§ 11 

W terminach zatwierdzonych przez Prodziekana ds. Studenckich i Jakości 
Kształcenia kierownicy studiów biorąc pod uwagę §  4-6 zwracają się do nauczycieli 
akademickich z prośbą o złożenie propozycji prowadzenia seminarium, którego 
problematyka jest zgodna z kierunkiem studiów wraz z zestawem 20 pytań 
egzaminacyjnych z zakresu problematyki seminarium.  

§ 12 

1. Kierownicy studiów dokonują weryfikacji zgodności tematyki zgłoszonych 
seminariów z kierunkiem studiów.  

2. Seminaria, których tematyka jest zgodna z kierunkiem studiów, są 
przedstawione do wyboru studentom i zostaje przeprowadzona rekrutacja na 
seminaria.  

§ 13 

Zgłaszanie propozycji seminariów i rekrutacja na seminaria magisterskie 
następują w marcu i kwietniu roku akademickiego poprzedzającego rok, w którym 
seminaria będą prowadzone. 

§ 14 

Zgłaszanie propozycji seminariów i rekrutacja na seminaria licencjackie 
następują w maju i czerwcu roku akademickiego poprzedzającego rok, w którym 
seminaria będą prowadzone. 

§ 15 

1. Po zakończonej rekrutacji kierownicy studiów przedkładają prodziekanowi  
ds. Studenckich i Jakości Kształcenia listy seminariów do zatwierdzenia. 

2. Kierownik studiów niezwłocznie informuje promotorów i studentów  
o uruchomieniu bądź  nieuruchomieniu seminarium nie później jednak niż do końca 
kwietnia w przypadku seminarium magisterskiego i do końca czerwca w przypadku 
seminarium licencjackiego. 

§ 16 

W przypadku zmiany opiekuna pracy licencjackiej lub magisterskiej przez 

studenta w trakcie roku akademickiego, w którym student realizuje seminarium może 

nastąpić wyłącznie za pisemną zgodą dotychczasowego i nowego, wybranego 

promotora, pod warunkiem, że nie narusza to postanowień § 4. 



4 

§ 17 

Prodziekan ds. Studenckich i Jakości Kształcenia i kierownicy studiów 
stwierdzają zgodność tematów prac licencjackich i magisterskich z kierunkiem studiów 
i następnie przesyłają wykaz tematów prac do Wydziałowego Zespołu Zapewnienia 
Jakości Kształcenia. 

§ 18 

Zbiorczą ewidencję seminariów i liczby powstających na nich prac licencjackich 
i magisterskich prowadzi prodziekan ds. Studenckich i Jakości Kształcenia na 
podstawie informacji przekazywanych przez kierowników studiów. 

§ 19 

 Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje prodziekan ds. Studenckich  
i Jakości Kształcenia. 

§ 20 

Traci moc uchwała Rady Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie organizacji seminariów licencjackich 
i magisterskich. 

§ 21 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2018 r. 

Dziekan Wydziału Zarządzania: A. Z. Nowak 


